ESCOLA Joana Ribeiro Amed

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos Vinte e Cinco dias do mês de Julho do ano dois mil e dezessete, às 08h00min.

(Oito horas), na sala de Planejamento da Escola Estadual de Ensino Fundamental e

Médio Joana Ribeiro Amed, localizada na Avenida Santos Dumont nº 1.236 centro no

município de Epitaciolândia-Acre, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – nº

01 (resolução nº 001/CEJRA/2017, publicado no Diário Oficial nº 12.069 do ano de

2017, estando presentes os membros: Sueli Silva de Souza, Francisca Sales da Silva e

Francinaldo Gomes Ferreira, sob a presidência da primeira, para os trabalhos

referentes ao CONVITE Nº05/2017– regime de preço unitário por item e

critério de menor preço, objetivando a aquisição de material de consumo e

permanente (pedagógico) referente à sobra de Recurso FNDE/PDDE- Educação

Básica, para atender a necessidade da Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio

Joana Ribeiro Amed, localizada no município de Epitaciolândia-Acre, conforme

solicitação da Comissão permanente através do Convite nº 05/2017. Retirou cópia do

instrumento convocatório as empresas: M.G.S. PEREIRA LUCENA- ME, FEITOSA &

FEITOSA e PAPELARIA AMAZONIA–EIRELI–ME. Dando prosseguimento aos

trabalhos, a Presidente dar ciência aos demais que por desinteresse de mercado,

não poderá acontecer a reunião, pois somente a empresa  FEITOSA & FEITOSA

compareceu, e conforme a legislação e o próprio Edital, só será possível acontecer o

processo licitatório com o comparecimento de no mínimo 03 (três) empresas. Disse

ainda que os documentos da  empresa que participou, serão devolvidos. A reunião é

encerrada às 08h50min. Eu, Francisca Sales da Silva, na qualidade de secretária da

Comissão, lavrei a presente ata que vai assinada pelos Membros da Comissão e os

demais presentes.